[image: ]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ______________№_______________

Об утверждении регулирующих
коэффициентов  дискриминации
цен на платные услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые)
учреждениями культуры городского
округа Ступино Московской области

В  соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», распоряжением Министерства культуры Московской области от 15.05.2009 №180-Р «Об утверждении методических рекомендаций по формированию цен на платные услуги, оказываемые государственными учреждениями Московской области и муниципальными учреждениями сферы культуры», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области  от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом городского округа Ступино Московской области, в целях регулирования спроса на платные услуги (работы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить регулирующие коэффициенты дискриминации цен на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) учреждениями культуры городского округа Ступино Московской области (Приложение).
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                             С.Г. Мужальских

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

  Проект правового акта вносит:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Калинина Ю.Ю.
	Заместитель главы –
начальник управления
культуры и
молодежной политики

  Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по      делопроизводству:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	2
	Горохова Л.Н..
	Начальник
управления делами администрации

 Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	3
	Драгомирова Ю.В.
	Начальник управления правовой и кадровой работы

  Проект правового акта согласован:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	4
	Протопопов С.В.
	Заместитель главы

	5.
	Болонин С.Б.
	И.о.начальника управления экономики

Разослать: в дело-2,  Калинина Ю.Ю. -1, Протопопов С.В..-1управление  культуры и молодежной политики - 1, управление экономики- 1, МКУ ЦБУ-1, учреждения культуры-1

Чалова Серафима Владимировна
8(496)642-75-96

Приложение
Утверждено
постановлением администрации
городского округа Ступино
Московской области
от ____________ №__________

Регулирующие коэффициенты дискриминации цен на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) учреждениями культуры городского округа Ступино Московской области

	п/п
	Наименование услуги (работы)

Регулирующие коэффициенты дискриминации цен*

	Основания применения

	1. Культурно - досуговые учреждения

	1.1 МБУК «Дворец культуры»

	1.1.1
	Развлекательные программы
(культурно-массовые мероприятия)
	1 - 5
	-место проведения;
-тематика;
-возможные ограничения
видимости (%);
-вечерний сеанс;
- мощность зала;
-продолжительность (более часа).

	1.1.2

	Спектакли, театрализованные представления поставленные  учреждением

	1 - 5
	-премьерный показ спектакля;
-участие артиста имеющего звание;
-возможные ограничения
видимости (%);
-вечерний сеанс;
-мощность зала;
-продолжительность (более часа).

	1.1.3

	Концертная программа
	1 - 5
	-участие артиста имеющего звание;
-премьера;
-возможные ограничения видимости (%);
-вечерний сеанс;
- мощность зала;
-продолжительность (более часа);
-участие коллектива имеющего звание «Народный»,  «Образцовый»;
-место проведения;
-тематика.

	1.1.4

	Экспозиция тематических выставок
	1 - 5
	-место проведения;
-тематика выставки;
-приглашенные специалисты.

	1.1.5

	Проведение мастер-классов

	1 - 15
	-наполняемость (менее 12 человек);
-расходный материал;
-направление (хореография, вокал, прикладное творчество и т.д.);
[bookmark: _GoBack]-продолжительность (более 45 минут)

	1.1.6
	Видеолекторий
	1 - 5
	-место проведения;
-тематика;
-возможные ограничения
видимости (%);
-вечерний сеанс;
- мощность зала;
-продолжительность (более часа).

	1.2 МБУК «Культурно-творческий центр»

	1.2.1
	Проведение анимационной программы
	1 - 5
	-место проведения;
-тематика;
-возможные ограничения
видимости (%);
-вечерний сеанс;
-мощность зала;
-продолжительность (более  часа)

	1 - 3 сельская территория

	1.2.2

	Организация и проведение концертов коллективами МБУК «КТЦ»

	1 - 5
	-участие артиста имеющего звание;
-премьера;
-возможные ограничения видимости (%);
-вечерний сеанс;
-мощность зала;
-продолжительность (более часа)

1 - 3                                       сельская территория

1.2.3

Проведение театрализованных представлений
	1 - 5
	-премьерный показ спектакля;
-участие артиста имеющего звание;
-возможные ограничения видимости (%);
-вечерний сеанс;
-мощность зала;
-продолжительность (более часа)

1 - 3                                       сельская территория

	1.2.4

	Мастер-класс стандартный по направлениям

	1-15
	-наполняемость (менее 12 человек);
-расходный материал;
-направление (хореография, вокал, прикладное творчество и т.д);
-продолжительность (более 45  минут)

	2. МАУК «Ступинская филармония»

	2.1
	Организация драматических спектаклей
	1 - 6
	- премьерный показ;
- вечерний показ;
- участие артистов, имеющих почетное звание;
- количество занятых в спектакле актеров;
- масштабность постановки (одноактный или двухактный спектакль, продолжительность спектакля);
- сложность сценографического оформления спектакля;
- использование в спектакле специальных навыков (трюковой пластики, элементов бутафорской подмены, самостоятельное создание драматическими актерами звуковой среды и музыкальной партитуры спектакля);
- освоение актерами для осуществления постановки дополнительных профессиональных навыков;
- использование в спектакле предметов повышенной опасности и требующих для их использования дополнительного профессионального инструктажа;
- синтетичность (многожанровость) театральной постановки
-возможные ограничения видимости (%)

	2.2
	Организация музыкальных лекториев, бесед
	1 - 4
	- количество занятых артистов;
- наличие приглашенных артистов;
- наличие приглашенных артистов, имеющих почетное звание;
- премьерный показ;
- вечерний показ;
- сложность сценографического оформления концерта;
- сложность использования светового и звукового оборудования;
- применение видеоконтентов;
- использование сценических эффектов.
возможные ограничения видимости(%)
-сложность мастерства исполнения

	2.3
	Организация тематических концертов
	1 - 4
	- количество занятых артистов;
- наличие приглашенных артистов;
- наличие приглашенных артистов, имеющих почетное звание;
- премьерный показ;
- вечерний показ;
- сложность сценографического оформления концерта;
- сложность использования светового и звукового оборудования;
- применение видеоконтентов;
- использование сценических эффектов.

	2.4
	Организация
шоу-программ
	1 - 7
	- количество занятых артистов;
- участие артистов, имеющих почетное звание;
- применение видеоконтентов;
- сложность сценографического оформления мероприятия;
-сложность мастерства исполнения..

	2.5
	Организация музыкально-театральных представлений
	1 - 4
	- премьерный показ;
- вечерний показ;
- участие артистов, имеющих почетное звание;
- количество занятых в представлении актеров;
- масштабность постановки (одноактное или двухактное представление, продолжительность представления);.
- сложность сценографического оформления представления;
-сложность мастерства исполнения;
-возможные ограничения видимости (%).

	2.6
	Музыкальное оформление торжественных вечеров, презентаций, конференций, семинаров, выставок-ярмарок
	1 - 7
	- количество занятых артистов;
- наличие приглашенных артистов;
- наличие приглашенных артистов, имеющих почетное звание;
- премьерный показ;
- вечерний показ;
- сложность сценографического оформления концерта;
- сложность использования светового и звукового оборудования;
- применение видеоконтентов;
- использование сценических эффектов.
-сложность мастерства исполнения.

	2.7
	Проведение культурных и творческих мероприятий
	1 - 7
	- наличие приглашенных артистов;
- наличие приглашенных артистов, имеющих почетное звание;
- премьерный показ;
- вечерний показ;
- количество занятых артистов;
- участие артистов, имеющих почетное звание;
- применение видеоконтентов;
- сложность сценографического оформления мероприятия.
-сложность мастерства исполнения

	2.8
	Проведение мастер-классов
	1 - 7
	- наличие приглашенных артистов;
- премьерный показ;
- вечерний показ;
- количество занятых артистов;
- участие артистов, имеющих почетное звание;
- применение видеоконтентов;
- сложность сценографического оформления мероприятия.
-сложность мастерства исполнения
-возможные ограничения видимости(%)

	                                           3.  МБУК «Централизованная библиотечная система»

	3.1
	Проведение в помещении библиотеки тематических мероприятий

	1 - 2
	- в зависимости от помещения (места проведения)  и его технического оснащения

	1 - 1,2
сельская территория

	3.2
	    Проведение в
   помещении
    библиотеки досуговых мероприятий
	1 - 2
	-  в зависимости от помещения (места проведения) и  его технического оснащения

	1 - 1,2
сельская территория

	3.3
	  Проведение в помещении библиотеки культурно-массовых мероприятий:
день рождения, выпускной, библиодискотека, новогоднее представление
	1 - 2
	- группа более 10 человек

	1 - 1,2
сельская территория

	3.4
	 Проведение в помещении библиотеки культурно-просветительских мероприятий: квиз, квест

	1 - 2
	- группа более 10 человек

	1 - 1,2
сельская территория

	1 - 1,25
сельская территория

	4. МБУК «Ступинский историко- краеведческий музей»

	4.1
	Входная плата за посещение временной
(привозной) экспозиции/ выставки
(без экскурсионного обслуживания)
	1 - 1,5
	- с третьей недели осмотра

	4.2
	Экскурсионное обслуживание в здании музея
(в составе группы от 6 до 25 человек)
	1 - 1,5
	- экскурсовод – научный сотрудник/ кандидат наук

	4.3
	Интерактивная
экскурсия
	1 - 1,5
	- выходные/праздничные дни

	4.4
	Экскурсионное обслуживание вне здания музея
(для группы от 6 до 25 человек)
	1 - 2
	- выходные/праздничные дни

	4.5
	Специализированная музейная лекционная программа
	 1 - 1,5
	- выходные/праздничные дни;
- лектор – научный сотрудник/ кандидат наук;
- на территории заказчика.

	4.6
	Интерактивное
занятие
	1 - 1,2
	- выходные/праздничные дни

	1 - 1,6
	- на территории заказчика

	5. МБУК «Парки культуры и отдыха»

	5.1
	Организация и проведение культурно- досуговых мероприятий, в том числе по заявкам юридических и физических лиц.
	1 - 2
	- выходные, предпраздничные и праздничные дни

	5.2
	Прокат инвентаря, костюмов и другого оборудования
	1 - 1,5
	- выходные, предпраздничные и праздничные дни

image1.png